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Städtisches Wohnbauvorhaben Wienerberggründe 
 

    

WIENERBG-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  1.000   6121 002 707 
WIENERBG-KAN Kanalbauten............................................................  1.000 2.000 8510 004 707 
     2.000       

Donau-City Bereich und Umgebung 
 

    

WED-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  200.000   6121 002 708 
WED-GES Donau-City-Bereich ................................................  10.000   6122 002 708 
WED-VLS Verkehrssignalanlagen ...........................................  5.000  6400 050 708 
WED-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  1.000   8160 050 708 
WED-KAN Kanalbauten............................................................  1.000 217.000  8510 004 708 

     217.000       

Aufschließung für Siedlungsentwicklung - Stadterweiterung 
 

    

 Projektsteuerung          
SIEDL-PRO Projektsteuerung (MA 28) ......................................  25.000  6121 002 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten............................................................  17.700 42.700 8510 004 730 
  

10.01.02 Grundäckergasse - West (2. Phase) 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  400.000  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen.....................................  200.000  6400 050 730 
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün)...............................................  80.000  8150 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  70.000  8160 050 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten............................................................  108.500 858.500 8510 004 730 
  

10.06.01 Laaer Berg-Straße / MA 24 

         

SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  68.000  8160 050 730 
SIEDL-TWAL Trinkwasserversorgungsleitungen..........................  5.000 73.000 8500 004 730 
  

10.06.02 Laaer Berg-Straße /  

         

 Absberggasse (PORR-Gründe)     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  250.000  6121 002 730 
SIEDL-TWAL Trinkwasserversorgungsleitungen..........................  125.000  8500 004 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten............................................................  110.400 485.400 8510 004 730 
  

11.11 Simmeringer Hautpstra0e („Wohnallee“) 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  1.000  6121 002 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten............................................................  1.000 2.000 8510 004 730 
  

11.18.01 „Mehrwert Simmering“ 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  16.000  6121 002 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten............................................................  70.000 86.000 8510 004 730 
  

20.19 Höchstädtplatz 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  189.000  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen.....................................  60.000  6400 050 730 
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün)...............................................  5.000  8150 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  52.000 306.000 8160 050 730 
  

21.02.02 östlich Mühlweg (2. Phase) 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  405.000  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen.....................................  37.000  6400 050 730 
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün)...............................................  52.000  8150 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  77.000  8160 050 730 
SIEDL-TWAL Trinkwasserversorgungsleitungen..........................  116.000  8500 004 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten............................................................  92.000 779.000 8510 004 730 
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21.03.02 westlich Brünner Straße, Phase 2 

         

 (Orasteig)     
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  10.000  6121 002 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ...........................................................  3.500 13.500 8510 004 730 
  

21.25 Spöttlgasse 7 / Rihosekgasse 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  40.000 40.000 6121 002 730 
  

21.34.01 südlich Heeresspital (1. Phase) 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  1.000  6121 002 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ...........................................................  1.000 2.000 8510 004 730 
  

21.38.01 nördlich Heeresspital (1. Phase) 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  1.000  6121 002 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ...........................................................  1.000 2.000 8510 004 730 
  

21.39 Graedenerweg 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  1.000 1.000 6121 002 730 
  

22.06.02 U2 - Aspernstraße Nordwest 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  1.000  6121 002 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ...........................................................  1.000 2.000 8510 004 730 
  

22.10.01 Mühlgrund - Nord 

         

SIEDL-KAN Kanalbauten ...........................................................  1.000 1.000 8510 004 730 
  

22.10.03 Glockenblumengasse / Kliviengasse 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  1.000   6121 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung .........................................  25.000  8160 050 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ...........................................................  76.000 102.000 8510 004 730 
  

22.22.02 Kagran West (2. Phase) 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  120.000  6121 002 730 
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün)...............................................  5.000  8150 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung .........................................  31.000  8160 050 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ...........................................................  32.000 188.000 8510 004 730 
  

22.33 Aspern Süd 1 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  13.000   6121 002 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ...........................................................  1.000 14.000 8510 004 730 
  

22.58.01 Breitenlee - Pelargonienweg 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  15.000  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen.....................................  40.000  6400 050 730 
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün)...............................................  10.000  8150 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung .........................................  70.000  8160 050 730 
SIEDL-TWAL Trinkwasserversorgungsleitungen..........................  105.000  8500 004 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ...........................................................  104.000 344.000 8510 004 730 
  

22.58.02 Breitenlee Nord (2. Phase) 

         

SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen.....................................  20.000 20.000 6400 050 730 
  

22.60 Pichlgasse / Mittelfeldweg 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  605.000   6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen.....................................  20.000  6400 050 730 
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün)...............................................  34.000  8150 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung .........................................  75.000  8160 050 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten ...........................................................  176.000 910.000 8510 004 730 
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22.64 Ziegelhofstraße 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  5.000   6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen.....................................  10.000  6400 050 730 
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün)...............................................  36.000  8150 002 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  35.000  8160 050 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten............................................................  130.400 216.400 8510 004 730 
  

22.66.01 Wehrbrücklstraße 

         

SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün)...............................................  10.000 10.000 8150 002 730 
  

22.68 Seepark Süssenbrunn 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  1.000  6121 002 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten............................................................  1.000 2.000 8510 004 730 
  

23.00 Kellerberg 

         

SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  300.000  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen.....................................  210.000  6400 050 730 
SIEDL-GRAS Baumpflanzungen, Grünanlagen       
 (Straßenbegleitgrün)...............................................  7.000 517.000 8150 002 730 
  

23.04.01 In der Wiesen - Nord, Ergänzungsareale          
SIEDL-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  100.000  6121 002 730 
SIEDL-VLS Verkehrslichtsignalanlagen.....................................  3.000  6400 050 730 
SIEDL-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  50.000  8160 050 730 
SIEDL-KAN Kanalbauten............................................................  52.500 205.500 8510 004 730 
     5.223.000       

Stadtentwicklung Nordbahnhofgelände 
 

    

NORDBHF-GSTR Gemeinde-Straßenbauten ......................................  300.000   6121 002 740 
NORDBHF-VERK Verkehrsleiteinrichtungen .......................................  5.000  6400 050 740 
NORDBHF-ÖBEL Öffentliche Beleuchtung..........................................  43.000   8160 050 740 
NORDBHF-TWAL Trinkwasserversorgungsleitungen..........................  1.000   8500 004 740 
NORDBHF-KAN Kanalbauten............................................................  150.000 499.000 8510 004 740 
     499.000       

Güterterminal Inzersdorf 
 

    

 Gemeinde-Straßenbauten ......................................  1.000   6121 002 741 
 Trinkwasserversorgungsleitungen..........................  1.000 2.000 8500 004 741 
     2.000       

Kunstplatz Karlsplatz 
 

    

 Gemeinde-Straßenbauten ......................................  200.000  6121 002 745 
 Brückenbauten........................................................  10.000  6122 002 745 
 Verkehrsleiteinrichtungen .......................................  1.000  6400 050 745 
 Öffentliche Beleuchtung..........................................  1.000 212.000  8160 050 740 
     212.000       

Vorfeld Schloss Schönbrunn 
 

    

 Gemeinde-Straßenbauten ......................................  14.000 14.000 6121 002 746 
     14.000       

Stadterweiterungsprojekt Flugfeld Aspern (äußere Erschließung) 
 

    

ASPERN-TWAL Trinkwasserversorgungsleitungen..........................  1.000   8500 004 750 
ASPERN-KAN Kanalbauten............................................................  1.000 2.000 8510 004 750 
     2.000       

 


